Município de Macapá
Prefeitura Municipal de Macapá

LEI N° 1. 7 42/2009-PMM

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE UM
PSICÓLOGO EM TODAS AS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE MACAPÁ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapã aprovou, e eu sanciono
a seguinte lei:

Art. 1° Todas as Escolas do Município de Macapá ficam autorizadas a
contratar e manterem em atividades em suas dependências, pelo menos um
Psicólogo comprovadamente habilitado para prestar atendimento a alunos e
professores.

Art. 2° Para o cumprimento desta Lei aqui, estabelecida, no âmbito das
unidades da rede pública municipal de ensino, é facultado ao Executivo Municipal
alocar profissionais integrantes dos quadros de seus órgãos de saúde, que
detenham a capacitação necessária às finalidades desta lei.

Art. 3°
publicação.

Art. 4° sta Lei entra em vigor na data e sua publicação.

da data da sua

Palácio LAURINDO DOS SANTOS B NHA, em 29 de dezembro de 2009.

P. L. n° 059/09-CMM
Autor Ver. Acáclo Favacho